
公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び理由

（企画競争又は公募）
予定価格 契約金額 落札率

再就職の
役員の数

備考

北九州空港庁舎無線機器室他空気調和設備工事外
2件実施設計
令和元年07月04日～令和2年01月31日
建設コンサルタント

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-73

令和元年7月3日
（株）施設工学研究所
大阪府大阪市北区万歳長4番12号

一般競争入札を行ったところ、再度の入札
をしても落札者が無かったことから、会計
法第29条の3第5項、予算決算及び会計令第
99条の2の規定を適用し、左記相手方と随意
契約を締結したものである。

7,506,748円 7,480,000円 99.6%

中部国際空港飛行検査センター庁舎外３７棟改修
実施設計
令和元年07月12日～令和元年10月04日
建設コンサルタント

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-73

令和元年7月11日
（株）壇建築計画事務所
大阪府岸和田市西之内町27番5号

一般競争入札を行ったところ、全者辞退に
より不調となったため、会計法第29条の3第
5項、予算決算及び会計令第99条の2の規定
を適用し、左記相手方と随意契約を締結し
たものである。

49,111,951円 46,440,000円 94.5%

熊本空港航空機騒音監視装置設置工事実施設計
令和元年07月23日～令和1年09月27日
建設コンサルタント

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-73

令和元年7月22日
（株）通電技術
北海道札幌市白石区平和通二丁目北11
番20号

一般競争入札を行ったところ、再度の入札
をしても落札者が無かったことから、会計
法第29条の3第5項、予算決算及び会計令第
99条の2の規定を適用し、左記相手方と随意
契約を締結したものである。

2,773,867円 2,646,000円 95.3%

高知空港誘導路灯改良工事外2件実施設計
令和元年07月26日～令和1年12月13日
建設コンサルタント

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-73

令和元年7月25日
（株）伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町4番5号福田
ビル

一般競争入札を行ったところ、再度の入札
をしても落札者が無かったことから、会計
法第29条の3第5項、予算決算及び会計令第
99条の2の規定を適用し、左記相手方と随意
契約を締結したものである。

5,363,996円 5,280,000円 98.4%

福岡空港誘導路中心線灯設置その他工事
令和元年07月11日～令和02年02月28日
電気工事

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年7月10日
三栄電気工業（株）
福岡県福岡市中央区鳥飼２－５－２２

一般競争入札を行ったところ、再度の入札
をしても落札者が無かったことから、会計
法第29条の3第5項、予算決算及び会計令第
99条の2の規定を適用し、左記相手方と随意
契約を締結したものである。

279,345,000円 278,300,000円 99.6% 

熊本空港国内線別棟新築工事（その３）
令和元年07月16日～令和02年02月14日
建築工事

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年7月12日
大成建設（株）九州支店
福岡県福岡市博多区住吉４－１－２７

本工事は技術協力業務を反映した設計・施
工計画に基づく工事を行うものであること
から、技術提案者である左記相手方が本工
事の実施が可能な唯一の者であるため、会
計法第29条の3第4項、予算決算及び会計令
第102条の4第3号の規定を適用し、左記相手
方と随意契約を締結したものである。

489,500,000円 489,500,000円 100.0%

名古屋空港ASR／TX局舎TX機器室空気調和設備工
事
令和元年07月18日～令和元年12月13日
管工事

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年7月17日
（株）中京技研
愛知県名古屋市天白区井の森町２０３

一般競争入札を行ったところ、再度の入札
をしても落札者が無かったことから、会計
法第29条の3第5項、予算決算及び会計令第
99条の2の規定を適用し、左記相手方と随意
契約を締結したものである。

20,515,000円 20,020,000円 97.5% 

関西国際空港第2ASR/SSR・TX局舎その他沈下修正
工事
令和元年07月03日～令和元年09月27日
建築工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年7月2日
間瀬建設（株）　大阪営業所
大阪府吹田市江坂町１－１２－１０

一般競争入札を行ったところ、全者辞退に
より不調となったため、会計法第29条の3第
5項、予算決算及び会計令第99条の2の規定
を適用し、左記相手方と随意契約を締結し
たものである。

18,122,400円 17,064,000円 94.1%

宮崎空港保安防災総合運用装置更新工事
令和元年07月04日～令和元年11月29日
電気通信工事

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年7月3日
旭陽電気（株）
福岡県福岡市博多区東比恵３－１５－
２７

一般競争入札を行ったところ、再度の入札
をしても落札者が無かったことから、会計
法第29条の3第5項、予算決算及び会計令第
99条の2の規定を適用し、左記相手方と随意
契約を締結したものである。

14,415,399円 14,300,000円 99.1% 

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び理由

（企画競争又は公募）
予定価格 契約金額 落札率

再就職の
役員の数

備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）

那覇空港Ｔ－２型誘導路灯交換工事
令和元年７月８日～令和元年１０月３１日
電気工事業

村田　俊満
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

令和元年7月5日
（株）大輝
沖縄県豊見城市我那覇４４５－１２

一般競争入札を行ったところ、再度の入札
をしても落札者が無かったことから、会計
法第29条の3第5項、予算決算及び会計令第
99条の2の規定を適用し、左記相手方と随意
契約を締結したものである。

7,293,000円 7,150,000円 98.0%


